
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 15 г. Балашова Саратовской 

области» 
 

П Р И К А З   
             № 590                                                                                  от 30.12.2022 г. 

 
Об утверждении локального акта 
Положение о Совете школьного спортивного клуба «ОЛИМП»  
МАОУ СОШ № 15 г. Балашова 
 
 В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации" (статья 27 "Структура образовательной 
организации") определено, Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации" (статья 28 
"Физическая культура и спорт в системе образования"), в рамках реализации 
федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта 
"Образование"; плана основных мероприятий, проводимых в рамках 
Десятилетия детства на период до 2027 года (распоряжение Правительства 
Российской Федерации от 23 января 2021 года N 122-р); Стратегии развития 
физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года 
(распоряжение Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 года N 
3081-р); Стратегии воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года 
(распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. N 996-
р); Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года 
(совместный приказ Министерства спорта Российской Федерации и 
Министерства просвещения Российской Федерации от 17 февраля 2021 года N 
86/59), приказа Минпросвещения России от 23 марта 2020 года N 117 "Об 
утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами"; в соответствии с перечнем поручений Президента 
Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской 
Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10 октября 2019 г. N 
Пр-2397,  "Методическими рекомендациями по созданию школьных 
спортивных клубов общеобразовательных организаций" (утв. 
Минпросвещением России 28.09.2021 N 06-1400),   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить  Положение о совете физкультурно – спортивного клуба  

«Олимп» МАОУ СОШ № 15 г. Балашова. 
2. Администратору школьного сайта Борщёвой И.Н. опубликовать 

настоящий приказ и новое Положение в сети Интернет. 
           3.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор МАОУ СОШ №15                                           Г.И. Непершина 
 

 


		2023-03-20T09:04:56+0300
	Непершина Галина Ивановна




